
PORTARIA  Nº.  209/2019

“COLOCA O SERVIDOR DÁLCIO 
MACHADO DE SOUZA À DISPOSIÇÃO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS, CPF/
MF: Nº 598.235.341-87”.

O PREFEITO DE ANÁPOLIS, no uso de suas atribuições 
legais;
CONSIDERANDO  as disposições constantes do Art. 8º da 
Lei nº 3.843, de 30 de junho de 2016, que alterou o Art. 31 da 
Lei nº 2.073/92, bem como o que consta do Art. 32 do referido 
Estatuto;
CONSIDERANDO�ainda�o�que�consta�do�Of�cio�n��30,�de�
25 de abril de 2019, exarado pelo vereador Deusmar Chaveiro 
de Oliveira.
RESOLVE:

Art. 1º - Colocar o servidor Dálcio Machado de Souza à 
disposição da Câmara Municipal de Anápolis,�no�per�odo�
de 25 de abril de 2019 a 31 de dezembro de 2019, com ônus 
para o órgão de origem. 
§ 1º. A disposição, ora concedida, deverá ser renovada no 
in�cio�de�cada�ano,����mediante�solicitaç�o�do��rg�o�requisitante�
e prévia autorização do Chefe do Executivo.
 § 2º. A disposição do servidor acima mencionado será 
revogada, se o órgão       responsável não apresentar até o 
dia 06 de cada mês as frequências do mesmo, na Secretaria 
Municipal de Governo e Recursos Humanos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 25 de abril de 2019.

PREFEITURA DE ANÁPOLIS, em 29 de abril de 2019.

ROBERTO NAVES E SIQUEIRA
Prefeito de Anápolis

RAQUEL BATISTA MAGALHÃES ANTONELLI
Secretária Municipal de Governo

e Recursos Humanos

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo Administrativo nº. 000000081/2019
 Interessado:� INSTITUTO� DE� SEGURIDADE� SOCIAL�
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ANÁPOLIS
Assunto:�Edital�de�Credenciamento�n.��01/2019
Objeto:� CREDENCIAMENTO� DE� � �ROFISSIONAIS�
M�DICOS� (�ESSOA� F�SICA�,� �ARA� A� �RESTAÇ�O�
DE SERVIÇOS NA ÁREA DE PERÍCIA MÉDICA, 
�ARA� INSTRUIR� �ROCESSOS� DE� CONCESS�O� E�
MANUTENÇ�O� DE� BENEF�CIOS� �RE�IDENCI�RIOS�
PREVISTOS NA LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL 
N�� 077,� DE� 30� DE� DE�EMBRO� DE� 2003,� CONFORME�
DECRETO�MUNICI�AL�N��43.024,�DE�27�DE�DE�EMBRO�
DE 2018, E DEMAIS LEGISLAÇÕES VIGENTES.
Em face do não comparecimento de interessados, a Comissão 
Permanente de Licitação DECLARA DESERTO o 
Chamamento���blico�em�ep�grafe.�An�polis,�29/04/2019.�

ANA LÚCIA DE LIMA SOUSA
Presidente CPL

Di�rio�O�cial�d���n�polis Página 6

PUBLICAÇÕES/PORTARIAS - ISSA

ISSA - INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ANÁPOLIS -RELATÓRIO RESU-
MIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SO-
CIAL - JANEIRO A FEVEREIRO/2019
RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II) Em Reais

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS
PREVISÃO 
INICIAL

�RE�IS�O�
ATUALI�ADA

RECEITAS�REALI�ADAS

Até o Bimestre/
2019

Até o Bimestre/
2018

RECEITAS CORRENTES (I) 153.111.871,61 153.111.871,61 16.496.987,77 24.559.991,33

Receita de Contribuições dos Segurados 36.179.206,01 36.179.206,01 6.072.238,81 6.380.885,96

Civil 36.179.206,01 36.179.206,01 6.072.238,81 6.380.885,96

Ativo 32.218.656,01 32.218.656,01 5.746.276,42 6.044.607,88

Inativo 3.657.500,00 3.657.500,00 297.712,52 301.047,54

Pensionista 303.050,00 303.050,00 28.249,87 35.230,54

Militar 0,00 0,00 0,00 0,00

Ativo 

Inativo 

Pensionista 

    Receita de Contribuições Patronais 64.334.388,60 64.334.388,60 8.024.497,84 15.143.733,88

Civil 64.334.388,60 64.334.388,60 8.024.497,84 15.143.733,88

Ativo 64.334.388,60 64.334.388,60 8.024.497,84 15.143.733,88

Inativo 

Pensionista 

Militar 0,00 0,00 0,00 0,00

Ativo 

Inativo 


